

dezesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 02/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Ernestina

Número do Processo Interno: 06/2024

Abertura: 08/02/2024 - 08:15

Município: Ernestina / RS

Fornecedor

Razão Social: S.C.MERCADO LTDA

CNPJ: 03.023.494/0001-18

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - ABACAXI PÉROLA, de 1ª qualidade, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento.

Quantidade: 200

Valor Unitário: 5,97

Modelo: Unidade

Detalhe: Abacaxi Pérola Médio

Sigla: UN

Valor Total: 1.194,00

Marca/Fabricante: Hortifruti

Registrado em: 07/02/2024 - 14:56:44

2 - ACHOCOLATADO EM PO - ACHOCOLATADO EM PÓ 400g apresentação pó, contendo os ingredientes obrigatórios: cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante, sem canela na composição. Marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. validade mínima 6 meses na data de entrega. Pacotes 400g.

Quantidade: 300

Valor Unitário: 6,50

Modelo: Sachê

Detalhe: Acolatado em Pó Apti 400g

Sigla: UN

Valor Total: 1.950,00

Marca/Fabricante: Apti

Registrado em: 07/02/2024 - 14:57:00

3 - ACUCAR BAUNILHA PACOTE 1 KG, com ingredientes do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante e validade, mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 10

Sigla: PAC

Valor Unitário: 13,40**Valor Total:** 134,00**Modelo:** Sachê**Marca/Fabricante:** Miriam**Detalhe:** Açúcar de Baunilha Miriam 1Kg**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:57:32

4 - ACUCAR CRISTAL pacote 5 kg, com identificação do produto, marcado fabricante, prazo de validade, validade 6 meses na entrega.

Quantidade: 200**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 23,00**Valor Total:** 4.600,00**Modelo:** Pacote/Cristal**Marca/Fabricante:** Guarani**Detalhe:** Açúcar Cristal Guarani 5kg**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:57:59

5 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - Embalagem com 100ml.100% só stevia, Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. unidades de 80ml. prazo de validade mínima 2 anos a contar a partir da data de entrega.

Quantidade: 5**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 5,93**Valor Total:** 29,65**Modelo:** Frasco**Marca/Fabricante:** Adocyl**Detalhe:** Adoçante Dietético Líquido Adocyl 100ML**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:58:26

6 - ALFACE, folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em caixas plásticas, limpas.

Quantidade: 30**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2,80**Valor Total:** 84,00**Modelo:** Alface**Marca/Fabricante:** Hortifruti**Detalhe:** Alface**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:59:04

7 - ALHO - pcte 200g, produto de ótima qualidade fresco, sem lesões de origem, livre de resíduos, tamanho e cor uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 40**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 9,70**Valor Total:** 388,00**Modelo:** Pacote**Marca/Fabricante:** Vassoler**Detalhe:** Alho Pacote 200g**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:01:18

8 - AMENDOIM pacote 400g, Com identificação do fabricante . validade mínima 6 mesesna data de entrega.

Quantidade: 100**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 6,97**Valor Total:** 697,00**Modelo:** Pacote**Marca/Fabricante:** CBS**Detalhe:** Amendoim CBS 400g**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:01:33

9 - AMIDO DE MILHO 1kg. de 1kg com identificação do produto, tótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante e validade. Validade mínima de 5 meses a conta da data de entrega.

Quantidade: 60
Valor Unitário: 6,90
Modelo: Pacote
Detalhe: Amido de Milho Lages 1kg

Sigla: PAC
Valor Total: 414,00
Marca/Fabricante: Lages
Registrado em: 07/02/2024 - 15:01:46

10 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 : pacote 5kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 25,50
Modelo: Pacote T1
Detalhe: Arroz Do Vale 5kg T1 Parboilizado

Sigla: PAC
Valor Total: 5.100,00
Marca/Fabricante: Do Vale
Registrado em: 07/02/2024 - 15:02:03

11 - ARROZ TIPO 1, LONGO FINO: Tipo 1 pacote 5 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 23,00
Modelo: Pacote T1
Detalhe: Arroz Blue Soft 5kg T1

Sigla: PAC
Valor Total: 4.600,00
Marca/Fabricante: Blue Soft
Registrado em: 07/02/2024 - 14:56:10

12 - AVEIA EM FLOCOS pacote 165g, sem violação, contendo identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. validade de 3 meses a partir da data da fabricação.

Quantidade: 60
Valor Unitário: 3,83
Modelo: Caixa
Detalhe: Aveia Naturale 170g Flocos

Sigla: PAC
Valor Total: 229,80
Marca/Fabricante: Naturale
Registrado em: 07/02/2024 - 14:55:56

13 - BANANA CATURRA kg -de 1ª qualidade, tamanho médio, médio amadurecimento e intacta.

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 4,20
Modelo: Caturra
Detalhe: Banana Caturra kg

Sigla: KG
Valor Total: 5.040,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 13:03:18

14 - BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio, amadurecimento e intacta.

Quantidade: 600
Valor Unitário: 5,30
Modelo: Prata
Detalhe: Banana Prata Kg

Sigla: KG
Valor Total: 3.180,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 13:04:33

15 - BATATA INGLESA, branca, tamanho médio, boa qualidade, livre de brotos, casca firme, livres de umidade externa com tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, sem danos físicos/ mecânicos ou rachaduras/perfurações/ corte.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 9,90
Modelo: Inglesa
Detalhe: Batata Inglesa Kg

Sigla: KG
Valor Total: 1.980,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 13:05:08

16 - BEBIDA LÁCTEA SABOR DIVERSOS, embalagem de 1 L, com validade de 30 dias a partir da data da entrega. Parcialmente desnatada com polpa de frutas, sabores variados, de primeira qualidade, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.200
Valor Unitário: 5,10
Modelo: Saco
Detalhe: Bebida Láctea 1L Morango/Salada de Frutas/Coco/Ameixa
Registrado em: 07/02/2024 - 13:07:34

Sigla: L
Valor Total: 6.120,00
Marca/Fabricante: Santa Clara

17 - BETERRABA, de primeira qualidade, casca firme, tamanho médio íntegra, livre de sujidades, livres de manchas, mofo e com folhas intactas.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 5,30
Modelo: Média
Detalhe: Beterraba Kg

Sigla: KG
Valor Total: 424,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 13:08:51

18 - BISCOITO DOCE, MARIA TRADICIONAL: pacote de 360g, com identificação do fabricante, validade mínima de 6 meses na data da entrega

Quantidade: 300
Valor Unitário: 5,90
Modelo: Pacote
Detalhe: Biscoito Doce Parati 360g Maria Tradicional

Sigla: PAC
Valor Total: 1.770,00
Marca/Fabricante: Parati
Registrado em: 07/02/2024 - 13:10:08

19 - BISCOITO DOCE, MARIA CHOCOLATE TRADICIONAL: pacote de 360g, com identificação do fabricante, validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 7,40
Modelo: Pacote
Detalhe: Biscoito Doce Parati 360g Maria Chocolate

Sigla: PAC
Valor Total: 2.220,00
Marca/Fabricante: Parati
Registrado em: 07/02/2024 - 13:11:47

20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL Embalagem plásticas 360g, com identificação do fabricante, validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 5,81
Modelo: Pacote
Detalhe: Biscoito Salgado Parati 360g Integral

Sigla: PAC
Valor Total: 1.162,00
Marca/Fabricante: Parati
Registrado em: 07/02/2024 - 13:12:55

21 - CACAU EM PÓ 200g, 100% cacau, alcalino, sem ativos químicos, sem adição de açúcar, isento de sujidades, de materiais terrosos, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem atóxica, resistente, contendo identificação do fabricante, data de fabricação, validade. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.

Quantidade: 50	Sigla: PAC
Valor Unitário: 17,99	Valor Total: 899,50
Modelo: Caixinha	Marca/Fabricante: CBS
Detalhe: Cacau em Pó CBS 200g	Registrado em: 07/02/2024 - 19:28:30

22 - CAFÉ 500gr, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, lote, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses a partir da entrega.

Quantidade: 10	Sigla: PAC
Valor Unitário: 13,85	Valor Total: 138,50
Modelo: Vácuo	Marca/Fabricante: Bom Jesus
Detalhe: Café Bom Jesus 500g	Registrado em: 07/02/2024 - 13:15:23

23 - CAFÉ SOLÚVEL - Não granulado, Embalagem 200g.de primeira qualidade, com data de fabricação, com selo de pureza ABIC.

Quantidade: 150	Sigla: UN
Valor Unitário: 14,53	Valor Total: 2.179,50
Modelo: Vidro	Marca/Fabricante: Iguazu
Detalhe: Café Iguazu 200g Solúvel	Registrado em: 07/02/2024 - 13:16:19

24 - CANELA EM PÓ 30GR

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,30	Valor Total: 172,00
Modelo: Sachê	Marca/Fabricante: Miriam
Detalhe: Canela em Pó Miriam 30g	Registrado em: 07/02/2024 - 13:18:17

25 - CANELA EM RAMA POTE 20G, conforme as propriedades, não será aceito produto quebrado, com bolores, sujidades, fungos e insetos, protudo com validade minima 6 meses, se violação. contendo na embalagem, data de fabricação e validade.

Quantidade: 30	Sigla: UN
Valor Unitário: 3,45	Valor Total: 103,50
Modelo: Pote	Marca/Fabricante: Miriam
Detalhe: Canela em rama Miriam 20g Pote	Registrado em: 07/02/2024 - 13:18:07

26 - CARNE BOVINA-Coxão mole, ou patinho de 1ª qualidade, sem osso picada em cubos congelada. Peso líquido de 1kg.

Quantidade: 50	Sigla: KG
Valor Unitário: 39,80	Valor Total: 1.990,00
Modelo: Corte de 1ª	Marca/Fabricante: Açogue
Detalhe: Carne Bovina de 1ª kg Coxão mole/Patinho	Registrado em: 07/02/2024 - 13:33:49

Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta

27 - CARNE BOVINA MOÍDA, de 2ª Resfriada /Congelada BOA QUALIDADE, com no máximo de 5% de gordura, ou seja, sem gordura aparente, livre de aparas, resfriada, cor vermelho vivo, registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade. embalagem plastica, sem acúmulo de liquidos em seu interior embalagens de 1kg.

Quantidade: 650	Sigla: KG
Valor Unitário: 25,50	Valor Total: 16.575,00
Modelo: Corte de 2ª	Marca/Fabricante: Açougue
Detalhe: Carne Bovina de 2ª Kg Moída	Registrado em: 07/02/2024 - 13:35:06

28 - CARNE BOVINA de 2ª, SEM /OSSO (Paleta/agulha) proveniente de animais sadios, tipo músculo, acém ou paleta, cortada em cubos, inatura, limpa e magra, sem pelanca, sem sebo, congelada, embalagem em sacos plásticos transparente, com no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor e cheiro característicos. livre de parasitas, microbios e qualquer substancias nocivas. Deve apresentar-se com aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, partes flácidas com nindícios de fermentação pútrica, sem manchas esverdeadas, coom ausências de parasitas, larvas ou sujidades, embalagem deve estar intacta, poloetileno, transparente, atóxica, apresentandona embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente.

Quantidade: 100	Sigla: KG
Valor Unitário: 26,90	Valor Total: 2.690,00
Modelo: Corte de 2ª	Marca/Fabricante: Açougue
Detalhe: Carne Bovina de 2ª Kg Sem Osso Paleta/Agulha	Registrado em: 07/02/2024 - 13:40:49

29 - CARNE DE FRANGO - FILEZINHO, (SASSAMI), congelada, Embalagem de 1kg, congelado a -12°C

Quantidade: 80	Sigla: KG
Valor Unitário: 19,45	Valor Total: 1.556,00
Modelo: IQF	Marca/Fabricante: Mais Frango
Detalhe: Carne de Frango 1kg IQF Filezinho Sassami	Registrado em: 07/02/2024 - 13:42:38

30 - CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, congelada, embalagem de 1kg, sem acúmulo de liquido em seu interior, com identificação do produto contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estoque e registro no SIM, SIF ou CIOSPOA.

Quantidade: 400	Sigla: KG
Valor Unitário: 10,77	Valor Total: 4.308,00
Modelo: Solto	Marca/Fabricante: Açougue
Detalhe: Carne de Frango Kg Coxa e Sobrecoxa	Registrado em: 07/02/2024 - 13:55:07

31 - CARNE SUÍNA - carne resfriada sem osso/ pele - kg(registro no SIF ou SUSAF, especificado na embalagem) com etiqueta identificadora contendo tipo de carne e data de validade. embalagens plasticas, de kg em kg sem acúmulo de liquidos em seu interior.

Quantidade: 100	Sigla: KG
Valor Unitário: 15,24	Valor Total: 1.524,00
Modelo: Solta	Marca/Fabricante: Açougue
Detalhe: Carne Suína Kg Sem Osso e Sem Pele	Registrado em: 07/02/2024 - 13:56:08

32 - CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 3,96
Modelo: Solta
Detalhe: Cebola Kg

Sigla: KG
Valor Total: 792,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 13:57:20

33 - CHOCOLATE GRANULADO 130G, produto obtido de matéria primada primeira qualidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades e larvas. acondicionando em embalagem atóxica com identificação do produto, marca do fabricante e validade. Prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega

Quantidade: 10
Valor Unitário: 3,06
Modelo: Sachê
Detalhe: Chocolate Granulado Miriam 130g

Sigla: UN
Valor Total: 30,60
Marca/Fabricante: Miriam
Registrado em: 07/02/2024 - 13:58:07

34 - COCO RALADO 100G coco ralado não adoçado ROIST.

Quantidade: 10
Valor Unitário: 6,99
Modelo: Sachê
Detalhe: Coco Ralado Pinduca 100g Puro

Sigla: PAC
Valor Total: 69,90
Marca/Fabricante: Pinduca
Registrado em: 07/02/2024 - 19:30:38

35 - COLORAU: Matéria prima de boa qualidade 500g corante natural, sem mistura de farinha de milho ou outros condimentos, resistentes, íntegras e com solda reforçada. Produto dentro do prazo de validade de non mínimo 6 meses.

Quantidade: 60
Valor Unitário: 6,60
Modelo: Sachê
Detalhe: Colorífico (Colorau) Miriam 500g

Sigla: PAC
Valor Total: 396,00
Marca/Fabricante: Miriam
Registrado em: 07/02/2024 - 14:00:29

36 - CRAVO DA ÍNDIA EMBALAGEM TRANSPARENTE 20g

Quantidade: 40
Valor Unitário: 5,10
Modelo: Sachê
Detalhe: Cravo da Índia 20g

Sigla: UN
Valor Total: 204,00
Marca/Fabricante: Miriam
Registrado em: 07/02/2024 - 14:01:11

37 - CREME DE LEITE - Caixa de creme 200g. identificando o produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade de 30 dias após a data de entrega

Quantidade: 40
Valor Unitário: 2,88
Modelo: Caixinha
Detalhe: Creme de Leite 200g

Sigla: UN
Valor Total: 115,20
Marca/Fabricante: Piracanjuba
Registrado em: 07/02/2024 - 14:02:09

38 - ERVILHA SACHE 200G , identificação do produto, valor nutricional data de validae e fabricação

Quantidade: 80
Valor Unitário: 3,95
Modelo: Sachê
Detalhe: Ervilha Olé 200g Sachê

Sigla: UN
Valor Total: 316,00
Marca/Fabricante: Olé
Registrado em: 07/02/2024 - 14:03:10

39 - ESSENCIA DE BAUNILHA, unidade DE 30 ML, data de fabricação e validade de no minimo 30 dias

Quantidade: 50
Valor Unitário: 12,99
Modelo: Frasco
Detalhe: Essência de Baunilha Dr Oetker 30ml

Sigla: UN
Valor Total: 649,50
Marca/Fabricante: Dr Oetker
Registrado em: 07/02/2024 - 19:31:50

40 - EXTRATO DE TOMATE - 350gcom data de fabricação, validade e número de lote, validade mínima 06 meses

Quantidade: 400
Valor Unitário: 3,90
Modelo: Sachê
Detalhe: Extrato de Tomate Olé 350g

Sigla: UN
Valor Total: 1.560,00
Marca/Fabricante: Olé
Registrado em: 07/02/2024 - 14:09:10

41 - FARINHA DE MILHO, composição 100% milho, embalagem de 1kg.Farinha média, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade mínima de 6 meses na data de entrega.

Quantidade: 200
Valor Unitário: 4,99
Modelo: Pacote
Detalhe: Farinha de Milho Do Vale 1kg

Sigla: PAC
Valor Total: 998,00
Marca/Fabricante: Do Vale
Registrado em: 07/02/2024 - 14:09:57

42 - FARINHA DE TRIGO 5KG, especial enriquecida sem fermento, com identificaçãodo produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade de 6 meses na data de entrega

Quantidade: 100
Valor Unitário: 19,90
Modelo: Pacote
Detalhe: Farinha de Trigo 5kg

Sigla: PAC
Valor Total: 1.990,00
Marca/Fabricante: Sananduva
Registrado em: 07/02/2024 - 14:10:43

43 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, safra nova com grãos inteiros são, secos e bem escolhidos, sem sujidades, isentos de materias terrosos e misturas de outras variedades e especies. Contendo data de fabricação e validade de no mínimo 06 meses a contar da entrega do produto.

Quantidade: 50
Valor Unitário: 12,99
Modelo: Pacote
Detalhe: Feijão Fritz e Frida 1kg Carioquinha

Sigla: KG
Valor Total: 649,50
Marca/Fabricante: Fritz e Frida
Registrado em: 07/02/2024 - 19:34:22

44 - FEIJÃO PRETO: Tipo 1, novo, de 1ª qualidade. Embalagem 1 kg, embalagem em pacote hermético de 01(um) kg. validade mínima de 6 meses na data de entrega

Quantidade: 200 **Sigla:** KG
Valor Unitário: 9,90 **Valor Total:** 1.980,00
Modelo: Pacote **Marca/Fabricante:** Finkler
Detalhe: Feijão Finkler 1kg t1 Preto **Registrado em:** 07/02/2024 - 14:11:53

45 - FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - boa qualidade, potes de 250g. Com identificação o produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 9,99 **Valor Total:** 399,60
Modelo: Pacote **Marca/Fabricante:** Saf Instant
Detalhe: Fermento Biológico Saf Instant 125g **Registrado em:** 07/02/2024 - 19:36:10

46 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, POTE DE 250g, Qualidade igual ou superior a marca Royal.

Quantidade: 120 **Sigla:** LT
Valor Unitário: 8,30 **Valor Total:** 996,00
Modelo: Pote **Marca/Fabricante:** Royal
Detalhe: Fermento Biológico Royal 250g **Registrado em:** 07/02/2024 - 14:18:04

47 - LEITE DE SOJA, EMBALAGEM 1L SEM LACTOSE UHT esterilizado (caixinha) validade mínima 06 meses

Quantidade: 40 **Sigla:** L
Valor Unitário: 8,49 **Valor Total:** 339,60
Modelo: Caixinha **Marca/Fabricante:** Batavo
Detalhe: Leite de Soja UHT Batavo 1L SEM LACTOSE **Registrado em:** 07/02/2024 - 19:37:29

48 - LEITE INTEGRAL, Leite UHT integral. Embalagem longa vida 1 litro, (caixinha)

Quantidade: 3.500 **Sigla:** L
Valor Unitário: 4,81 **Valor Total:** 16.835,00
Modelo: Caixinha **Marca/Fabricante:** Tirol
Detalhe: Leite UHT Tirol 1L **Registrado em:** 07/02/2024 - 14:19:23

49 - LEITE SEMI DESNATADO zero lactose - 1 litro, leite isento de lactose , pasteurizado de caixinha do tipo integral, resistentes e integros, livres de amassados, ou aberturas. Data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses a contar da data de entrega

Quantidade: 100 **Sigla:** L
Valor Unitário: 5,20 **Valor Total:** 520,00
Modelo: Caixinha **Marca/Fabricante:** Tirol
Detalhe: Leite UHT Tirol 1L Semi Desnatado Zero Lactose **Registrado em:** 07/02/2024 - 14:20:50

50 - LENTILHA, seca tipo 1 Embalagem 500g, embalados em pacotes hermético. validade de 6meses na data de entrega

Quantidade: 40 **Sigla:** PAC
Valor Unitário: 9,90 **Valor Total:** 396,00

Modelo: Pacote**Marca/Fabricante:** Fritz e Frida**Detalhe:** Lentilha Fritz e Frida 500g T1**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:21:42

51 - LINGUIÇA DE FRANGO: Linguica fresca ou congelada de 1ª qualidade, preparada com carne de frango, com aspecto normal firme, sem umidade, não pegajosa, mantida em temperatura e refrigeração adequadas pacotes de 1kg kg com registro no SIF ou SISPOA

Quantidade: 200**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 19,99**Valor Total:** 3.998,00**Modelo:** Pacote**Marca/Fabricante:** Mais Frango**Detalhe:** Linguíça de Frango Mais Frango 1Kg**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:23:45

52 - LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/BOVINA /FRANGO: pct 1kg com registro no SIF, temperada e com pouca gordura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade, não pegajosa. Acondicionada em embalagem atóxica íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante e validade mantida em temperatura e refrigeração adequada. Deve estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento com o número do registro no nSIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.

Quantidade: 200**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 16,90**Valor Total:** 3.380,00**Modelo:** Pacote**Marca/Fabricante:** Mais Frango**Detalhe:** Linguíça Mista Mais Frango 1kg**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:25:16

53 - MAÇÃ Boa qualidade kg de primeira qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca, isenta de parasitas e substâncias nocivas. apresentando um tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta devendo ser bem desenvolvidas e maduras. devem ser frescas, sem danos físicos e mecânica, isenta de partes pútridas. embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando an embalagem etiqueta de pesagem.

Quantidade: 1.200**Sigla:** KG**Valor Unitário:** 9,90**Valor Total:** 11.880,00**Modelo:** Solta**Marca/Fabricante:** Hortifruti**Detalhe:** Maça Kg**Registrado em:** 07/02/2024 - 14:26:16

54 - MACARRÃO CABELO DE ANJO com ovos, Pacote 500 g. embalagem transparente com informações nutricionais na embalagem, isento de mofo, de odores estranhos e insetos, validade de 06 meses

Quantidade: 80**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 6,99**Valor Total:** 559,20**Modelo:** Pacote**Marca/Fabricante:** Isabela**Detalhe:** Massa c ovos Isabela 500g Cabelo de Anjo**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:40:58

55 - MACARRÃO ESPAGUETE TIPO 1 EMBALAGEM 500G, embalagem transparente com informações nutricionais na embalagem, isento de mofo, de odores estranhos e insetos, validade de 06 meses a partir da entrega.

Quantidade: 500**Sigla:** PAC**Valor Unitário:** 4,79**Valor Total:** 2.395,00**Modelo:** Pacote**Marca/Fabricante:** Parati

Detalhe: Massa c Ovos Parati 500g Espaguete N5**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:41:23

56 - MACARRÃO PARAFUSO TIPO 1 C/ OVOS 500g, produto obtido a partir da farinha de trigo tipo 1, com ovos, enriquecida com ferro e ácido fólico, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagem atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data do fabricante e validade. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300**Valor Unitário:** 4,79**Modelo:** Pacote**Detalhe:** Massa c Ovos Parati 500g Parafuso**Sigla:** PAC**Valor Total:** 1.437,00**Marca/Fabricante:** Parati**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:42:02

57 - MAMÃO, tipo formosa, de 1ª qualidade, tamanho médio, limpo, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem

Quantidade: 650**Valor Unitário:** 7,99**Modelo:** Solto**Detalhe:** Mamão Formosa Kg**Sigla:** KG**Valor Total:** 5.193,50**Marca/Fabricante:** Hortifruti**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:42:33

58 - MANGA - Embalagem em kg , grau médio de maturação. com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem.

Quantidade: 850**Valor Unitário:** 11,99**Modelo:** Solto**Detalhe:** Manga Kg**Sigla:** KG**Valor Total:** 10.191,50**Marca/Fabricante:** Hortifruti**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:43:04

59 - MARGARINA com sal, embalagem 500 g. contendo no mínimo 60% de lipídeos e 0% de gorduras trans, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas, isento de ranço e de bolores. Acondicionada em embalagem atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 100**Valor Unitário:** 9,99**Modelo:** Pote**Detalhe:** Margarina Qualy 500g c Sal**Sigla:** UN**Valor Total:** 999,00**Marca/Fabricante:** Qualy**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:44:18

60 - MASSA DE PASTEL, Pacote/30 unidades. Tamanho médio. Peso líquido 500g.

Quantidade: 40**Valor Unitário:** 6,99**Modelo:** Pacote**Detalhe:** Massa de Pastel Italiany 500g DL**Sigla:** PAC**Valor Total:** 279,60**Marca/Fabricante:** Italiany**Registrado em:** 07/02/2024 - 19:45:56

está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

61 - MILHO Sachê - embalagem 200g contendo data de validade e fabricação

Quantidade: 80	Sigla: UN
Valor Unitário: 4,59	Valor Total: 367,20
Modelo: Sachê	Marca/Fabricante: Quero
Detalhe: Milho Verde Quero 170g Sachê	Registrado em: 07/02/2024 - 19:49:22

62 - PIPOCA - Milho de pipoca tipo 1 500g cada.com identificação do produto, rótulo com ingredientes, tabela nutricional, peso, lote, data de fabricação, validade. Validade de 03 meses a contar da data da entrega

Quantidade: 80	Sigla: PAC
Valor Unitário: 5,49	Valor Total: 439,20
Modelo: Pacote	Marca/Fabricante: CBS
Detalhe: Pipoca CBS 400g Premium t1	Registrado em: 07/02/2024 - 19:50:58

63 - MORTADELA DE FRANGO - Cozida ,Produzida com carne de frango, , de frango ou carne bovina, sem gordura, fatiada de primeira, isento de mofo, parasitas e substancias nocivas, isentas de partes putricas. Embalagem atónica, devidamente vedada, resistente, conforme quantidade solicitada apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, contendo data de fabricação e validade, validade minima de 2 meses a partir da data da entrega

Quantidade: 80	Sigla: KG
Valor Unitário: 16,99	Valor Total: 1.359,20
Modelo: Pacote	Marca/Fabricante: Minuano
Detalhe: Mortadela de Frango Minuano Kg Fatiada	Registrado em: 07/02/2024 - 19:53:26

64 - NATA - Nata pasteurizada, Creme de leite pasteurizado 500g, na embalagem deverá consta a data de fabricação, validade e o número do lote. validade de no mínimo 2 meses a apartir da entrega, registro conforme legislação vigente.

Quantidade: 30	Sigla: UN
Valor Unitário: 7,99	Valor Total: 239,70
Modelo: Pote	Marca/Fabricante: Stefanello
Detalhe: Nata Stefanello 300g	Registrado em: 07/02/2024 - 19:54:48

65 - ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado - embalagem plástico 900 ml.livres de amassados ou qualquer outro defeito. Conter n aembalagem nome e o endereço do fabricante, nome e marca do produto, data de fabricação, validade mínima de 6 meses

Quantidade: 400	Sigla: UN
Valor Unitário: 6,49	Valor Total: 2.596,00
Modelo: Pet	Marca/Fabricante: Vitaliv
Detalhe: Óleo de Soja Vitaliv 900ml	Registrado em: 07/02/2024 - 19:55:37

66 - ORÉGANO - embalagem 100g., obtido de especimes vegetais genuínos de coloração verde paracente, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materias estranhos a sua especie, acondicionando em embalagem plástica transparente,atóxica resistente e hermeticamente vedada

Quantidade: 50	Sigla: UN
----------------	-----------

Valor Unitário: 9,99
Modelo: Sachê
Detalhe: Oregano Miriam 100g

Valor Total: 499,50
Marca/Fabricante: Miriam
Registrado em: 07/02/2024 - 19:56:22

67 - OVOS DE GALINHA Tipo 1, grandes, casca limpa intacta isenta e rachaduras com registro do órgão de fiscalização (SIF, CISPOA ou SIM)
Data de classificação e validade do produto.

Quantidade: 350
Valor Unitário: 8,30
Modelo: Bandeja Duzia
Detalhe: Ovos de Galinha em Duzia

Sigla: DZ
Valor Total: 2.905,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 14:32:19

68 - PÃO DE CACHORRO QUENTE (Pacote c/10) , o produto deve estar livre de amassados, sujidades ou outras alterações que afetem sua qualidadee sua aceitação. A embalagem dos pães deve conter10 unidades do produto, plastico devidamente fechado. contendo data de fabricação e validade.

Quantidade: 300
Valor Unitário: 9,50
Modelo: Pacote
Detalhe: Pão de Cachorro Quente c10 Veneza

Sigla: PAC
Valor Total: 2.850,00
Marca/Fabricante: Veneza
Registrado em: 07/02/2024 - 14:33:28

69 - PAO DE CENTEIO - Fatiado unidade de 500g.Farinha trigo de trigo enriquecida de ac. fólico, farinha de rigo integral.

Quantidade: 50
Valor Unitário: 9,30
Modelo: Pacote/Fatiado
Detalhe: Pão Veneza 500g Centeio

Sigla: UN
Valor Total: 465,00
Marca/Fabricante: Veneza
Registrado em: 07/02/2024 - 14:34:34

70 - PÃO DE FORMA INTEGRAL, 500g bem acondicionado, assado ao ponto.

Quantidade: 80
Valor Unitário: 8,20
Modelo: Pacote
Detalhe: Pão Veneza 500g de Forma Integral

Sigla: PAC
Valor Total: 656,00
Marca/Fabricante: Veneza
Registrado em: 07/02/2024 - 15:03:59

71 - PAO DE SANDUICHE 500g, fresco macio sem presença de sujidades.Rótulo contendo identificação do prod tudo, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, lote. Validade mínima de 10 dias a contar da data de fabricação. embalagem atóxica

Quantidade: 80
Valor Unitário: 9,30
Modelo: Pacote
Detalhe: Pão Veneza 500g de Sanduíche

Sigla: UN
Valor Total: 744,00
Marca/Fabricante: Veneza
Registrado em: 07/02/2024 - 15:04:47

72 - PEITO DE FRANGO SEM PELE, CONGELADO: Peito congelado. Embalagem kg (file sassami)

Quantidade: 50

Sigla: KG

Valor Unitário: 17,95**Modelo:** Pacote**Detalhe:** Carne de Frango Mais Frango 1kg Peito Sem Pele**Valor Total:** 897,50**Marca/Fabricante:** Mais Frango**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:05:59

73 - PIMENTÃO VERDE, tamanho médio 1 kg, limpo, apresentando grau de maturidade que permite suportar a manipulação, o transporte e condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 10**Valor Unitário:** 9,00**Modelo:** Solto**Detalhe:** Pimentão Verde Kg**Sigla:** KG**Valor Total:** 90,00**Marca/Fabricante:** Hortifruti**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:07:48

74 - POLVILHO AZEDO - coloração branca, isento de sujidades 1Kg.

Quantidade: 300**Valor Unitário:** 13,99**Modelo:** Pacote**Detalhe:** Polvilho Azedo Machado 1Kg**Sigla:** PAC**Valor Total:** 4.197,00**Marca/Fabricante:** Machado**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:08:35

75 - QUEIJO PRATO FATIADO TIPO LANCHE - Embalagem em kg, em embalagem , cor características, sem machas

Quantidade: 50**Valor Unitário:** 45,00**Modelo:** Pacote**Detalhe:** Queijo Friolac 1kg Fatiado Prato Lanche**Sigla:** KG**Valor Total:** 2.250,00**Marca/Fabricante:** Friolac**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:09:38

76 - QUEIJO RALADO Tipo parmesão. Embalagem 50g, não congelado, com aspecto , cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Prazo mínimo de 04 meses a partir da dat de entrega

Quantidade: 20**Valor Unitário:** 5,35**Modelo:** Sachê**Detalhe:** Queijo Ralado Fritz e Frida 50g Parmesão**Sigla:** PAC**Valor Total:** 107,00**Marca/Fabricante:** Fritz e Frida**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:10:39

77 - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO Embalagem 1kg, em embalagem original, cor característica, se manchas.

Quantidade: 50**Valor Unitário:** 45,00**Modelo:** Pacote**Detalhe:** Queijo Stefanello 1Kg Fatiado Mussarela**Sigla:** KG**Valor Total:** 2.250,00**Marca/Fabricante:** Stefanello**Registrado em:** 07/02/2024 - 15:11:29

78 - REPOLHO BRANCO, cabeça , tamanho médio, limpo, em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 30**Sigla:** KG

Valor Unitário: 5,90
Modelo: Unidade
Detalhe: Repolho Branco Kg

Valor Total: 177,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 15:12:05

79 - SAGU, de mandioca, tipo 1, classe pérola, embalagem de 500g.data de fabricação e validade mínima de 06 meses

Quantidade: 120
Valor Unitário: 6,99
Modelo: Pacote
Detalhe: Sagu de Mandioca Lages 1Kg t1

Sigla: PAC
Valor Total: 838,80
Marca/Fabricante: Lages
Registrado em: 07/02/2024 - 15:13:00

80 - SAL IODADO, Refinado 1kg, embalagem transparente, com informações nutricionais na embalagem. validade de 06 meses a um ano a partir da entrega.

Quantidade: 120
Valor Unitário: 2,49
Modelo: Pacote
Detalhe: Sal Salazir 1kg Iodado e Refinado

Sigla: KG
Valor Total: 298,80
Marca/Fabricante: Salazir
Registrado em: 07/02/2024 - 15:13:55

81 - SALSICHA -de carne bovina/suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido - 500g, data de fabricação e validade

Quantidade: 100
Valor Unitário: 9,90
Modelo: Pacote
Detalhe: Salsicha Minuano 500g Hot Dog

Sigla: KG
Valor Total: 990,00
Marca/Fabricante: Minuano
Registrado em: 07/02/2024 - 15:16:36

83 - TOMATE- de 1ª qualidade, tamanho médio,o produto deve estar integro, com ponto adequado de amadurecimento. O produto não deve estar amassado, maduro ou verdedemais, entregue em embalagem plasticas.

Quantidade: 350
Valor Unitário: 7,99
Modelo: Solto
Detalhe: Tomate Kg

Sigla: KG
Valor Total: 2.796,50
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 15:17:47

85 - CENOURA kg 1ª qualidade, consistência firme, com tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades.

Quantidade: 120
Valor Unitário: 7,90
Modelo: Solta
Detalhe: Cenoura Kg

Sigla: KG
Valor Total: 948,00
Marca/Fabricante: Hortifruti
Registrado em: 07/02/2024 - 15:19:33

86 - FILE DE PEIXE - TILÁPIA 1ª Qualidade, sem pele,sem couro,espinhas ou escamas, in natura, congelado em pacotes de 400g, validade de 1 ano e temperatura de conservação no mínimo de 18° C.

Quantidade: 20
Valor Unitário: 29,99
Modelo: Pacote

Sigla: KG
Valor Total: 599,80
Marca/Fabricante: C Vale

Detalhe: File de Peixe Tilapia C vale 400g Cong**Registrado em:** 07/02/2024 - 20:01:44

87 - CARGA DE GAS 13 Kg (sem vasilhame)- Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria de 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável - P13.

Quantidade: 15**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 120,00**Valor Total:** 1.800,00**Modelo:** P13**Marca/Fabricante:** Liquigás**Detalhe:** Carga de Gás 13Kg Liquigás**Registrado em:** 07/02/2024 - 20:03:07

88 - CARGA DE GAS 45 Kg (sem vasilhame)CARGA DE GAS 13 Kg (sem vasilhame)- Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria de 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável - P45.

Quantidade: 45**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 450,00**Valor Total:** 20.250,00**Modelo:** P45**Marca/Fabricante:** Liquigás**Detalhe:** Carga de Gás 45Kg Liquigás**Registrado em:** 07/02/2024 - 20:04:34

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesesseis anos.

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.